ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

Pubt;:~:~:~!~t-?, Qlf1~ ,:l GABINETE DO PREFÉITO
Cenl9'1&,• 411~ Sêo\Franctsco -~E

\ d ... _u\) ,;.;u_.\; .... %):i•l PORTARIA Nº 651/2022
Funcionário

"---~Q-li
Maria Gilcélia O. Aragão

As$istente Administrativo
Mal: 5128

De 05 de abril de 2022

O Prefeito do Município de Canindé de São Francisco, Estaâo de Sergipe,

WELDO MARIANO DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe conferE;! o artigo 53 e

seus incisos da Léi Orgânica Municipal em sintonia com a Lei 20/2013, de 14 de agosto

de 2013, que modifica o artigo 1° da Lei nº 287, de 07 de fevereirõ de 2012;

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder Adicional de Periculosidade, ao (a) servidor (a) WAGNER

ANTÔNIO MARINHO DE SOUZA, port_ador da Cédula de Identidade nº 3.233.154--1 ,

expedida pela SSP/SE, e do CIC/CPF sob o nº 840.464.575-20, ocupante do cargo de

VIGILANTE, símbolo N - 1, matrícula riº 0005959, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, no valor de 30% (trinta por cento), sobre seus vencimentôs base, com

base no Parecer nº 206/2022/PMCSF/PGM, datado de 30 de março de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

s·eus efeitos a partir do dia 01 de abril de 2022, revogando-se as disposições em

contrario.

Gabinete do Prefeito do Município de Canindé de São Francisco - SE, 05 dê
abril dê 2022.

-----------

Pra_ça Ananias Fernandes, 5/N - C;mindé - SE - Fone: 79 - 33.46-9500 CGC: 13.120.225/ 0001- 2-3
www .cànfnde.se.gov. br